PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2021                                                                                                   № 2/32
пгт Суна

О внесении изменений в решение Сунской поселковой Думы от 23.11.2017 №16/5

В связи с необходимостью приведения нормативно-правового акта по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствие с изменениями, вносимыми Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сунской поселковой Думы от 23.11.2017 № 16/5 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего  предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. По тексту решения и по тексту  Порядка формирования, ведения

и обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования Сунский муниципальный район Кировской области, свободного

от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также Перечня имущества Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства после слов «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава Сунского                                                                 Председатель

городского поселения                                                           Сунской поселковой

Сунского района                                                               Думы

Кировской области

                                      С.А. Маишев                                    Г.П. Крестьянинова